[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  14.04.2014  №   224
Об утверждении Порядка расходования межбюджетных трансфертов, поступивших из бюджетов сельских поселений Ленинского муниципального района для исполнения
переданных полномочий по организации формирования и исполнения бюджетов
сельских поселений Ленинского муниципального района

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соглашениями о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселений, заключенными между Администрацией Ленинского муниципального района и администрациями сельских поселений Ленинского муниципального района, руководствуясь статьей 20 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования межбюджетных трансфертов, поступивших из бюджетов сельских поселений Ленинского муниципального района для исполнения переданных полномочий по организации формирования и исполнения бюджетов сельских поселений Ленинского муниципального района (прилагается).
2. Определить финансовый отдел Администрации Ленинского муниципального района уполномоченным органом по расходованию межбюджетных трансфертов, поступивших из бюджетов сельских поселений Ленинского муниципального района для исполнения переданных полномочий по организации формирования и исполнения бюджетов сельских поселений Ленинского муниципального района.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Ленинского муниципального района и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2014.
4. Контроль исполнения постановления возложить на начальника финансового отдела Администрации Ленинского муниципального района Г.В. Боголепову.
Глава Ленинского
муниципального района                                                          Н.Н. Варваровский
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Ленинского муниципального района

от 14.04.2014 № 224

Порядок расходования межбюджетных трансфертов, поступивших из бюджетов сельских поселений Ленинского муниципального района для исполнения переданных полномочий по организации формирования и исполнения бюджетов сельских поселений
Ленинского муниципального района

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и соглашениями, заключенными между Администрацией Ленинского муниципального района и администрациями сельских поселений Ленинского муниципального района о передаче части полномочий по организации формирования и исполнения бюджетов сельских поселений Ленинского муниципального района, и определяет механизм расходования межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Ленинского муниципального района из бюджетов сельских поселений на осуществление отдельных полномочий финансовым отделом Администрации Ленинского муниципального района (далее именуется - финансовый отдел).
2. Главным администратором
доходов районного бюджета по межбюджетным трансфертам на осуществление вышеуказанных полномочий является финансовый отдел.
3. Учет операций по расходованию средств на осуществление указанных полномочий отражается на лицевом счете финансового отдела, открытом в финансовом отделе.
4. Межбюджетные трансферты направляются на финансирование расходов на приобретение услуг связи, Интернета, техническое обслуживание оргтехники, запчастей к оргтехнике, канцелярских товаров и бумаги, необходимых для исполнения переданных полномочий.
5. Контроль за перечислением межбюджетных трансфертов на выполнение обозначенных полномочий из бюджетов сельских поселений Ленинского муниципального района в бюджет Ленинского муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями, осуществляет финансовый отдел.